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Rynek polski 

WIG20 

 
Rysunek 1. WIG20 wykres tygodniowy świecowy.  

 

 

Warunki brzegowe dla indeksu to 2351 jako opór i 2244 jako wsparcie. Struktura kresek wciąż jest wzrostowa a układ ostatnich pięciu 

świec wpasowuje się w formację imadła, czyli pomiędzy dwoma białymi korpusami wpasowana jest korekta, dlatego też należy 

sądzić, że strona popytowa nie będzie odpuszczać i wzrosty powinny być kontynuowane. Konkluzja dalej wzrostowa.  



     Tydzień na rynkach (AT) Prywatny  Makler DIBRE  |   poniedziałek, 10 września 2012 

 

 

 
 

Opracowanie:  Piotr Neidek, (+48) 22 697 47 66, piotr.neidek@dibre.com.pl, www.dibre.com.pl  Strona 2 

 

WIG 

 

Rysunek 2. WIG wykres tygodniowy  świecowy. 

 

 

Nowe roczne szczyty i kolejna tygodniowa biała świeczka zapewne nie są oznaką dominacji niedźwiedzia. Analiza lokalnego impetu 

nie wykazuje słabości ani negatywnych dywergencji dlatego też outlook na szeroki rynek jest podtrzymany. To co zasługuje na 

szczególną uwagę w nadchodzących dniach to opór usytuowany w obszarze 42.7k – 43k, gdzie przebiega 50% zniesienia ostatniej fali 

bessy oraz linia łącząca najważniejsze ekstrema z ostatnich kilkunastu miesięcy. Wsparciem na ten tydzień jest pułap 41394, którego 

przełamanie znacząco popsuje byczy obraz rynku niemniej jednak konkluzja na rynek pozostaje optymistyczna.   
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mWIG40  

 

 

Rysunek 3. mWIG40 wykres tygodniowy świecowy.  

 

2282 nie zostało pokonane zatem nie wszedł sygnał kupna dla indeksu średnich spółek. Jak na razie tocząca się obrona powyżej linii 

wsparcia oraz utrzymanie popytowego tygodniowego młota są argumentami przeciwko ursusom niemniej jednak bez wybicia 

sierpniowych szczytów nie można postawić byczej konkluzji – chyba że będzie to spekulacyjna teza. Jeśli w najbliższych dnia 2303 

zostanie przełamane wejdzie sygnał kupna dla mWIG40 a tak to jedyną poprawą w stosunku do poprzedniego outlook’a jest zmiana 

podejścia z negatywnego na neutralny.  
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sWIG80 

 

 

Rysunek 4. sWIG80 wykres dzienny świecowy. 

 

Piątkowe zamknięcie będące najwyższe od 7 tygodni, utworzenie luki startu oraz przebicie się przez MA200 są argumentami 

przemawiającymi za dalszą aprecjacją. Od 24 lipca toczył się bój o utrzymanie wzrostowej linii wsparcia, która może stać się linią 

byczego trendu o ile kolejne szczyty zostaną oczywiście przełamane. Najbliższy opór to strefa 9554 – 9578 niemniej jednak biorąc pod 

uwagę poprawiające się warunki na GPW należy sądzić, że byki poradzą sobie z tym oporem generując dalsze sygnały kupna. Outlook 

na małe spółki z neutralnego staje się optymistyczny.  
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INDEKS CENOWY 

 

 
Rysunek 5. Indeks Cenowy wykres tygodniwy świecowy. 

 

Dodatni tydzień wpływa na spadek historycznego miesięcznego wyprzedania niemniej jednak po ostatnich sesjach wciąż skala 

ochłodzenia rynku jest olbrzymia. Tygodniowy RSI wykazuje bycze dywergencje zaś dzienny RSI wygenerował sygnał kupna zatem 

podtrzymanie wzrostowego scenariusza dla akcji notowanych nad Wisłą wydaje się uzasadnione. Konkluzja optymistyczna.  
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  Rynki zagraniczne 

USA: S&P500 vs DJIA 

 

Rysunek 6. S&P500 vs DJIA wykresy dzienne świecowe. 

 

Jak na razie sygnałów sprzedaży nie ma jednakże brak potwierdzenia nowych ekstremów przez indeks DJIA powoli przeszkadza w 

konstruowaniu byczego poglądu na  Wall Street. Podstawowa zasadna teorii DOW’a mówi, że trend jest zdrowy i będzie kontynuowany 

jeśli średnie rynkowe się potwierdzają. Na szczęście nie jest powiedziane ani napisane, w jakim czasie ekstrema mają się potwierdzić 

dlatego też na wdrożenie teorii spadków należy jeszcze zaczekać. Jeśliby w tym tygodniu S&P500 zeszło poniżej 1396 to będzie trzeba 

podjąć kroki ewakuacyjne z rynków akcyjnych a tak to należy wciąż sądzić, że hossa w USA będzie kontynuowana. Konkluzja zatem dalej 

bycza.  
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NIEMCY:  DAX XETRA  

 

 

Rysunek 7. DAX -  wykres tygodniowy świecowy. 

 
 

Po trzech tygodniach odpoczynku indeks wybił się górą odnotowując sporą aprecjację (+3.5%) a skoro został ustanowiony nowy 

roczny szczyt to należy domniemywać, że Xetra powinna dalej kontynuować marsz na północ. Chyba że zgodnie z pierwszą zasadą 

dynamiki DAX napotka opór w wyniku którego dojdzie do zmiany kierunku jazdy a takowa zaporowa strefa znajduje się na wysokości 

7282. Konkluzja na ten tydzień wzrostowa ale nie można wykluczyć możliwości wykonania powrotnego ruchu testującego siłę byków. 

Wsparciem jest poziom 6892, którego przełamanie w tym tygodniu znacząco osłabi koncepcję dalszej aprecjacji. Sygnałów sprzedaży 

jak na razie nie ma zatem optymistyczny outlook na niemiecki parkiet zostaje podtrzymany.  
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WIELKA BRYTANIA: FTSE250 

 

 

Rysunek 8. FTSE250 -  wykres tygodniowy świecowy. 

 
 

Po tak dużej i efektownej aprecjacji należałoby spodziewać się kontry niedźwiedzi i jeżeli poziom 11383 zostanie utrzymany to outlook 

na londyński benchmark nadal będzie byczy. Wybita została linia łącząca najważniejsze maksima z ostatnich kilkunastu miesięcy, 

tygodniowe objęcie bessy powstałe w II połowie sierpnia straciło już swój podażowy charakter zaś układ średnioterminowych EMA 

sprzyja dalszym wzrostom. Zatem dopóki nie pojawią się sygnały sprzedaży outlook pozostaje byczy.  
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WĘGRY:   BUX  

 

 

Rysunek 9. BUX -  wykres dzienny świecowy. 

 
 

Na europejskich rynkach Emerging Markets jak na razie nie widać przesilenia, po którym mogłoby dojść do większej podaży akcji. BUX 

powrócił powyżej MA200, sekwencja wyższych ekstremów coraz wyraźniej jest akcentowana zaś predykcja wzrostów wg formacji 

oG&R to strefa 19.5k zatem konkluzja na węgierski indeks pozostaje optymistyczna – chyba że w tym tygodniu wsparcie 17484 

zostanie przerwane.  
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Pozostałe rynki 

 

FGBL.F -  KONTRAKT TERMINOWY  NA NIEMIECKIE  OBLIGACJE  

 

 

Rysunek 10. FGBL.F -  wykres dzienny świecowy. 

 

Sygnałów kupna wciąż nie ma, zaś rośnie grono argumentów przemawiających za dalszą wyprzedażą papierów z bezpiecznej przystani. 

W ostatnich dniach została przerwana dwustusesyjna średnia krocząca, doszło do aktywowania struktury INOUT z zasięgiem na roczne 

minima oraz dzienne EMA są po stronie podaży. Lokalnie można oczekiwać wzrostowej  kontry jednakże nadrzędnie kierunkiem jest 

południe.  
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EURUSD 

 

 
Rysunek 11. EURUSD  wykres tygodniowy świecowy. 

 
 
Eurodolar dotarł do strefy oporu, w której przebiega MA200 oraz linia łącząca kluczowe minimum z początku roku oraz wewnętrzne 

maksimum będące czerwcowym szczytem. Dodatkowo po piątkowym wystrzale optymizmu oraz przy znacząco dużym wykupieniu 

można postawić tezę, że najbliższy okres to czas testowania sił najważniejszej walutowej pary świata. Niemniej jednak dotychczasowe 

bycze sygnały obowiązują dlatego też nie można powiedzieć, że Edek swój aprecjacyjny potencjał wyczerpał. Lokalnie korekta a 

nadrzędnie dalej północ – taka konkluzja na kolejny okres…  
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COPPER FUTURE  

 

 

Rysunek 12. HG.F  - wykres dzienny świecowy. 

 

 
Dzienny sygnał kupna wg EMA oraz wdrapanie się na nowe kilkumiesięczne szczyty bynajmniej nie są oznaką dominacji ursusów – 

podobnie zresztą jak wybicie dwusetki, chociaż akurat ta średnia bywa zawodna dla rynku towarowego. Wsparciem na ten tydzień to 

poziom 343 a biorąc pod uwagę dotarcie do linii trendu spadkowego poprowadzonego sierpniowych szczytów ubiegłego roku to 

należałoby przygotować się na problemy z kontynuacją marszu na północ. Konkluzja na ten tydzień neutralna.  
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